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Międzynarodowa konferencja 5th International Annual 
Meeting on History of Pathology and Medicine odbyła się 
w dniach 29-30 czerwca 2018 r. w Auditorium Primum im. 
prof. Olgierda Narkiewicza w Atheneum Gedanense Novum. 
Poza Gdańskim Uniwersytetem Medycznym jej organizatorem 
byli: Grupa Robocza Historii Patologii Europejskiego Towa-
rzystwa Patologii (History of Pathology Working Group of 
the European Society of Pathology), Stowarzyszenie Neuro-
patologów Polskich oraz Polskie Towarzystwo Patologów. Są 
to spotkania naukowe, na których podejmowana jest tema-
tyka dotycząca historii anatomii, patologii i medycyny. Od-
bywają się one co roku w innym mieście Europy. W 2018 r. 
zaszczyt organizacji, dzięki staraniom gdańskich członków 
WGHP ESP, został przyznany naszemu Uniwersytetowi. 

Członkami Komitetu Organizacyjnego i Naukowego kon-
ferencji byli: prof. Gabriella Nesi z Uniwersytetu we Florencji, 
a z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego: prof. Ewa Iżyc-
ka-Świeszewska, dr med. Jacek Gulczyński, dr hab. Adam 
Szarszewski, dr hum. Piotr Paluchowski, prof. Edyta 
Szurowska i dr med. Marek Bukowski. Spotkanie zostało 
objęte patronatami honorowymi: Marszałka Województwa 
Pomorskiego Mieczysława Struka, Prezydenta Miasta Gdań-
ska Pawła Adamowicza i Rektora Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego prof. Marcina Gruchały.

Wydarzenie 5th International Annual Meeting on History 
of Pathology and Medicine włączono w cykl imprez upamięt-
niających 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Uroczysty wykład Poland in 1918: Restoration or Metamor-
phosis? wygłosił prof. Richard Butterwick-Pawlikowski. 

Spotkanie multidyscyplinarne składało się z 36 prezen-
tacji wygłoszonych w języku angielskim, w tym 12 zostało 
przedstawionych przez wykładowców z Europy i USA, m.in. 
prof. Jana van den Tweela z University Medical Center w Utre-
chcie (poprzedniego przewodniczącego Grupy Roboczej 
WGHP ESP), prof. Gabrielę Nesi z Florencji (Chief of EGHP 
ESP), prof. Rosę Gouveia z Uniwersytetu w Coimbrze, prof. 
Pedro L. Fernandeza z Hospital Clinic de Barcelona, dr. Je-

O historii anatomopatologii 
i nie tylko

rzego Lasotę z NCI Bethesda, prof. Vsevoloda Zinserlinga 
z University of Sankt Petersburg. Ponadto w sesji posterowej 
zaprezentowano 13 plakatów.

Tematyka wystąpień zjazdowych obejmowała wykłady 
z zakresu historii medycyny od paleopatologii do patologii 
molekularnej, neuropatologii i medycyny sądowej. Uczest-
nicy spotkania wysłuchali także wystąpień dotyczących 
historii Polski, Gdańska, gdańskiej nauki i medycyny, a nawet 
aspektów medycznych w historii sztuki. Przedstawiono m.in. 
postaci i dorobek wybitnych anatomów i patologów, w tym 
kilku gdańszczan żyjących w okresie nowożytnym, jak Jo-
achim Oelhaf, Johann Adam Kulmus czy Christoph Gottwald. 
Przypomniano także naukowców z XX wieku, w tym prof. 
Jolantę Borowską-Lehman i prof. H. Wiśniewskiego.

Dwoje młodych prelegentów patomorfologów – dr Alek-
sandra Sejda oraz dr Sebastian Goertz, otrzymało wyróżnie-
nie w postaci stypendium Europejskiego Towarzystwa Pa-
tologii.

Streszczenia z konferencji zostaną opublikowane w Eu-
ropean Journal of Translational and Clinical Medicine. W pla-
nach jest wydanie anglojęzycznej publikacji pozjazdowej. 
Natomiast wybrane przez Komitet Organizacyjny i Naukowy 
oraz WGHP ESP tematy zostaną umieszczone w specjalnym 
4 numerze Polish Journal of Pathology poświęconemu histo-
rii patologii i medycyny.

Towarzyską część tego międzynarodowego zjazdu sta-
nowiły wieczorne debaty, rejs Motławą oraz uroczysta kola-
cja w restauracji „Cała Naprzód”, gdzie zagraniczni goście 
skosztowali wykwintnej polskiej kuchni. Należy jeszcze 
dodać, że po oficjalnej inauguracji spotkanie uświetnił uro-
czy recital jazzowy Krystyny Durys.

Więcej informacji na temat konferencji można znaleźć na 
stronie http://wghp-esp-gdansk2018.eu.
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Dr hab. Małgorzata Grembecka na kongresie Prawo dla odpowiedzialności
Dr hab. Małgorzata Grembecka z Katedry i Zakładu Bromatolo-

gii wygłosiła wykład pt. Społeczna odpowiedzialność podmiotów 
produkujących suplementy diety na kongresie Prawo dla odpowie-
dzialności w ramach sesji Odpowiedzialność ochrony zdrowia. Wy-
darzenie zostało zorganizowane przez Europejskie Stowarzyszenie 
Studentów Prawa ELSA Poland w dniach 20-21 czerwca br. i odby-
ło się w Warszawie. Zagadnieniami poruszanymi na kongresie były 
prawne aspekty społecznej odpowiedzialności biznesu – koncep-

cji, zgodnie z którą przedsiębiorstwa na etapie budowania strate-
gii powinny uwzględniać interesy społeczne i ochronę środowiska, 
a także relacje z różnymi grupami interesariuszy. Wykłady przed-
stawione w ramach sesji pt. Odpowiedzialność ochrony zdrowia 
dotyczyły m.in. społecznej odpowiedzialności biznesu branży 
farmaceutycznej oraz odpowiedzialności zawodowej lekarzy. 
Uczestnikami wydarzenia byli przedstawiciele świata nauki, praw-
nicy, lekarze i studenci. ■
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